
                                                                                            ΑΔΑ: ΩΔΦΦ46ΜΤΛ6-ΖΦ1

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60fab096205552599bc44b83 στις 29/07/21 10:10
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αθήνα,  28   Ιουλίου  2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 56581
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας: 101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Α. Βασιλόπουλος                                          
Τηλ.: 213 1364702-4738   
Email.: econ.ota@ypes.gr                                                       

ΘΕΜΑ: Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.)» για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων του προς τρίτους.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α’) «Μέτρα στήριξης και 

ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και 

άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4170/2013(ΦΕΚ 163 Α΄) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες 

διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

5.  Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».

 



                                                                                            ΑΔΑ: ΩΔΦΦ46ΜΤΛ6-ΖΦ1

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60fab096205552599bc44b83 στις 29/07/21 10:10
2

6.  Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

7. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».

8. Την με αριθμ. Υ22/17.06.2021 (ΦΕΚ  2607Β΄)  Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα».

9. Την με αριθμ. 19723/19.03.2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 

του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)».

10.Την  υπ’ αριθμ. 2/72150/ΔΠΓΚ/18-05-2021 (ΦΕΚ 2091 Β΄) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των φορέων του 

υποτομέα των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύει.

11. Την υπ’ αριθμ. 2/89015Α/15.07.2021 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα 

με την οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 

2021  του υπό φορέα 1007-206-0000000  του ΑΛΕ 2310470003. 

12.Το με αριθμ. πρωτ. 2/90356/0024/22.07.2021 έγγραφο του Γ.Λ.Κ «Χορήγηση 

Προκαταβολής σε εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου Εσωτερικών για εκκαθάριση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών».

13.Την υπ’αριθμ. 5909/20.07.2021 Ειδική έκθεση αναγκαιότητας και νομιμότητας δαπάνης 

του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα 

(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.)». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Χορηγούμε Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης ύψους έως 3.000.000,00€, στο Ν.Π.Ι.Δ. με την 

επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.)» για 

την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών του προς τρίτους. 

                                                                             Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ
 



                                                                                            ΑΔΑ: ΩΔΦΦ46ΜΤΛ6-ΖΦ1

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60fab096205552599bc44b83 στις 29/07/21 10:10
3

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.
6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

    -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.
7.  Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

 (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)


		2021-07-29T10:10:04+0300




